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 ZAPISNIK 

sa 31. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine 

Crne Gore, održane 5. decembra 2013. godine 

 

 Sjednica je počela sa radom u 12 sati. 

 Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, 

predsjednik Odbora. 

 U svojstvu predstavnika predlagača Predloga zakona, sjednici je 

prisustvovao poslanik Neven Gošović. Sjednici su prisustvovale i 

predstavnice Ministarstva rada i socijalnog staranja Arijana Nikolić-

Vučinić, direktorica Direktorata za tržište rada i zapošljavanje i Slavica 

Vučurović, savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog stranja. 

 Sjednici Odbora nisu prisustvovali poslanici Andrija Popović , Janko 

Vučinić i dr Radovan Asanović, članovi Odbora. 

 Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 Poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora, predložio je sljedeći  

 

DNEVNI RED: 

1. PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O ZAPOŠLJAVANJU I 

OSTVARIVANJU PRAVA IZ OSIGURANJA OD NEZAPOSLENOSTI. 

 

 

AD-1 

 

Uvodno izlaganje o Predlogu zakona o dopunama Zakona o  

zapošljavanju i ostvarivanju prava iz osiguranja od nezaposlenosti imao 

je predstavnik predlagača Predloga zakona poslanik Neven Gošović.  
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Na početku uvodnog izlaganja o predloženom aktu poslanik Neven 

Gošović je istakao da je suština Predloga ovog zakona povećanje 

naknade koju ostvariju lica koja se nalaze na evidenciji Zavoda za 

zapošljavanje sa 33,00 eura na iznos od 77,20 eura kao i povećanje 

naknade  invalidima rada II i III kategorije sa 77,20 eura  na iznos od 

100,40 eura. Kada je riječ o korisnicima prava koja ostvaruju novčanu 

naknadu po osnovu nezaposlenosti  poslanik Neven Gošović je rekao da 

po podacima Zavoda za zapošljavanje na dan 20. novembar 2013. 

godine na evidenciji Zavoda za zapošljavanje nalazilo se  2.842 korisnika 

koja ostvaruju pravo na novčanu naknadu od 33,00 eura u neto iznosu, 

pravo na novčanu naknadu u neto iznosu od 77,20 eura na taj datum 

ostvarivalo je 3.519 korisnika dok novčanu naknadu od 100,40 eura 

koja se isplaćuje takođe u neto iznosu, ostvarivalo je 3.296 korisnika. 

Kada je riječ o invalidima rada II i III kategorije, kao korisnicima prava po 

osnovu osiguranja od nezaposlenosti, na dan 18. novembar 2013. 

godine na evidenciji Zvoda za zapošljavanje nalazilo se 1.338 

nezaposlenih invalida rada II i III kategorije. 

Na kraju uvodnog izlaganja o predloženom aktu poslanik Neven Gošović 

je naglasio da su  predstavnici predlagača obrazložili razloge za njegovo 

donošenje po skraćenom postupku kao  i da traže njegovu primjenu od 

1. januara 2014.godine.  

U raspravi su učestvovali Zoran Jelić, Zorica Kovačević, Izet Bralić kao i 

direktorica Direktorata za tržište rada i zapošljavanje Arijana Nikolić -

Vučinić.  

Članica Odbora Zorica Kovačević kazala je Predlog dobro pripremljen, 

kao da je dobro i to što sjednici prisustvuju i predstavnici Vlade. 

Predložila je da treba tražiti mišljenje ministra rada i socijalnog staranja 

kao i ministra finansija o Predlogu ovog zakona. 

Direktorica Direktorata za tržište rada i zapošljavanje Arijana Nikolić-

Vučinić se složila sa ovakvim predlozima. Mišljenja je da su invalidi rada 

najugroženiija kategorija stanovništva. Predložila je da primjena ovog 

zakona počne u drugom kvartalu naredne godine. 
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Član Odbora Izet Bralić, kazao je da su od ministra rada i socijalnog 

staranja Predraga Boškovića dobili obaviještenje da neki invalidi rada 

nijesu bili obaviješteni pa iz tog razloga nijsu podnijeli zahtjeve za 

novčanu naknadu i predložio da ta lica trebaju da se obavještavaju o 

svojim pravima. 

Poslanik Zoran Jelić kazao je da su tačni svi podaci koje je predstavio 

poslanik Neven Gošović. Smatra da je iznos od 33,00 eura koji primaju 

korisnici veoma mali ali da je prilikom razgovora koje je imao sa njima 

obaviješten da je njima veoma bitno da im se uplaćuje staž. Mišljenja je 

da ne postoje lica koja se ne mogu zaposliti a da se nalaze na evidenciji 

Zavoda za zapošljavanje, te da se kroz određene programe koje treba 

sprovesti moguće obezbijediti zaposlenje za sva lica.Tvrdi da je svako 

lice koje se nalazi na evidenciji Zavoda za zapošljavanje obaviješteno o 

svojim pravima. Nadalje, kazao je da jedan broj lica nije dostavio rješenje 

o kategorizaciji. Poslanik Zoran Jelić je izrio bojaznost da sredstva koja je 

predložio posalnik Neven Gošović nijesu opredijeljena u Budžetu za 

narednu godinu. Smatra da se problem ovih lica treba riješiti što prije. 

Složio se da je veoma bitan stav Ministarstva finansija kada je o ovome 

riječ. Na kraju svog izlaganja poslanik Zoran Jelić je kazao da on 

podržava Predlog ovog zakona.  

Predstavnik predlagača Predloga zakona Neven Gošović  smatra da se 

mogu obezbijediti sredstva za ove dvije kategorije stanovništva. Složio se 

sa poslanikom Zoranom Jelićem da, što je moguće prije treba riješiti 

problem ovih lica.   

Predsjednik Odbora Zoran Jelić predložio je da direktorica Direktora za 

tržište rada i zapošljavanje Arijana Nikolić-Vučinić napravi što je moguće 

prije sasatanak sa ministrom finansija i ministrom rada i socijalnog 

staranja u pravcu nalaženja što kvalitetnijeg rješenja. 

Na predlog predsjednika Odbora Zorana Jelića sjednica je  prekinuta u 1 

sat, stim da se nastavi rad Odbora.  

                                         

     Nastavak 31 sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje  
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              Skupštine Crne Gore održane 9.decembra 2013.godine  

 

Sjednica je počela sa radom u 9 sati i 30 minuta. 

Sjednicu je otvorio i istom predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik 

Odbora. 

Sjednici nijesu prisustvovali poslanici dr Halil Duković, Andrija Popović,dr 

Radovan Asanović i dr Novica Stanić.            

 

Poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora, predložio je sljedeći  

 

DNEVNI RED: 

1. PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O ZAPOŠLJAVANJU I 

OSTVARIVANJU PRAVA IZ OSIGURANJU OD NEZAPOSLENOSTI. 

2. AMANDMAN DEMOKRATSKE PARTIJE SOCIJALISTA  NA PREDLOG 

ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O ZAPOŠLJAVANJU I 

OSTVARIVANJU PRAVA IZ OSIGURANJA OD NEZAPOSLENOSTI koji 

su podnijeli poslanici:  Zoran Jelić, Zorica Kovačević, dr Halil 

Duković, dr Zoran Srzentić. 

  

AD-1 

 

 Predsjednik Odbora kazao je da je dobio obavještenje od Ministarstva 

finansija da Ministarstvo finanasija podržava ovaj Zakon uz urgenciju da 

njegova implementacija počne od 1. juna 2014. godine.  
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AD-2 

 

Predsjednik Odbora nakon što je pročitao amandman koji su u ime 

Demokratske partije socijalista podnijeli, on i poslanici: Zorica Kovačević, 

dr Halil Duković, dr Zoran Srzentić, dodao da ukoliko bi se prihvatio 

predloženi amandman garantovala bi se redovnost isplate svim 

korisnicima novčane naknade.  

Predstavnik predlagača Predloga zakona Neven Gošović je kazao da iz 

predloženog amandmana proizilazi potreba za donošenjem ovog zakona. 

Međutim, nije se složio sa predlogom koji stoji u ovom amandmanu, da 

njegova primjena počne od 1. juna 2014. godine. Mišljenja je da bi 

trebalo uložiti još jedan napor kako bi se sredstva obezbijedila za ove 

najugroženije kategorije stanovništva i predlaže primjenu ovog zakona od 

1.januara 2014. godine. Predstavnik predlagača Predloga zakona  

Neven Gošović nije podržao amandman Demokratske partije socijalista i 

zatražio da se Parlament odredi o njegovom prihvatanju. 

Predsjednik Odbora Zoran Jelić kazao je da će se Skupština naknadno 

izjasniti o Predlogu ovog zakona. 

Član Odbora Izet Bralić je mišljenja da se treba naći prostora da se još 

jedan put pregovara sa Ministarstvom finansija s obzirom da nisu u 

pitanju velika sredstva a da se radi o socijalno najugroženijoj kategoriji. 

Smatra da primjena ovog zakona mora početi što prije. 

Član Odbora Goran Tuponja se složio sa poslanikom Izetom Bralićem da 

treba uložiti još jedan napor i pregovarati sa ministarstvom finanasija i 

ministrstvom rada i socijalnog staranja kako bi primjena ovog zakona 

počela od 1. januara 2014. godine. 

Članica Odbora Zorica Kovačević je rekla da ne vidi neku vezu između 

rasprave o Budžetu sa Predlogom ovog zakana. Složila se  da treba  učini 

još jedan napor za rješavanje ovog problema. 

Predsjednik Odbora Zoran Jelić rekao je da su kako on, tako i direktorica 

Direktorata za tržište rada i zapošljavanje Arijana Nikolić –Vučinić  učinili 

veliki napor u razgovorima sa ministrom finansija i ministrom rada i 

socijalnog staranja ali se nije moglo naći prihvatljivije rješenje od 

predloženog.  

Predsjednik Odbora Zoran Jelić je zaključio da Odbor podržava Predlog 

zakona o dopunama zakona o zapošljavanju i istvarivanju prava od 

nezaposlenosti a da amandman Demokratske partije socijalista nije 

dobio podršku Odbora. Na sjednici je takođe zaključeno da se nastave 

razgovori sa ministrom finanasija i ministrom rada i socijalnog staranja u 

pravcu nalaženja prihvatljivijeg rješenja za korisnike ovih primanja. 
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Pošto je iscrpljen dnevni red, sjednica Odbora je završena u 10 

sati. 

 

 

 

Br. 19-4/13-2/1  

Podgorica, 11. decembar 2013. godine 

 

 

Sekretar Odbora                                                       Predsjednik Odbora 

Momo Joksimović                                                         Zoran Jelić 

 


